

SARDINHA transaccionado nas Lotas do continente

| Nome Lota | JANEIRO A NOVEMBRO 2011 | | | JANEIRO A NOVEMBRO 2012 | | | EVOLUÇÃO % - JAN-NOV12/JAN-NOV11 | | |
|--------------------|-------------------------|----------------------|-------------|-------------------------|----------------------|-------------|----------------------------------|-------------|--------------|
| | kg | euros | Pr Méd | kg | euros | Pr Méd | % kg | % € | % pr. med |
| Viana do Castelo | 488.084,10 | 255.177,28 | 0,52 | 714.829,80 | 635.939,14 | 0,89 | 46,5% | 149,2% | 70,2% |
| Caminha | 6,00 | 9,00 | 1,50 | 640,50 | 1.493,00 | 2,33 | 10575,0% | 16488,9% | 55,4% |
| Esposende | 1.636,60 | 2.706,43 | 1,65 | 1.369,00 | 3.482,23 | 2,54 | -16,4% | 28,7% | 53,8% |
| V. Praia de Âncora | 10.586,00 | 9.626,75 | 0,91 | 14.477,50 | 14.095,75 | 0,97 | 36,8% | 46,4% | 7,1% |
| Castelo de Neiva | 128,60 | 378,53 | 2,94 | 871,70 | 1.391,87 | 1,60 | 577,8% | 267,7% | -45,8% |
| Povoa de Varzim | 324.259,00 | 176.601,24 | 0,54 | 440.327,10 | 377.720,80 | 0,86 | 35,8% | 113,9% | 57,5% |
| Vila Chã | 77,00 | 745,00 | 9,68 | 508,00 | 2.456,00 | 4,83 | 559,7% | 229,7% | -50,0% |
| Vila do Conde | 669,00 | 680,25 | 1,02 | 1.083,00 | 1.459,50 | 1,35 | 61,9% | 114,6% | 32,5% |
| Matosinhos | 17.945.440,40 | 13.087.382,18 | 0,73 | 11.211.770,30 | 13.906.567,68 | 1,24 | -37,5% | 6,3% | 70,1% |
| Angeiras | 145,00 | 435,00 | 3,00 | 200,00 | 800,00 | 4,00 | 37,9% | 83,9% | 33,3% |
| Afurada | 330,00 | 275,00 | 0,83 | 0 | 0 | 0,00 | -100,0% | -100,0% | -100,0% |
| Esmoriz | 0 | 0 | 0,00 | 190,00 | 210,00 | 1,11 | .. | .. | .. |
| Espinho | 4.710,00 | 6.130,00 | 1,30 | 2.033,00 | 2.447,50 | 1,20 | -56,8% | -60,1% | -7,5% |
| Aveiro | 4.126.276,90 | 2.621.426,68 | 0,64 | 1.595.001,70 | 1.529.584,19 | 0,96 | -61,3% | -41,7% | 50,9% |
| Vagueira | 1.575,50 | 1.141,02 | 0,72 | 822,30 | 1.990,88 | 2,42 | -47,8% | 74,5% | 234,3% |
| Torreira | 10.654,00 | 10.238,65 | 0,96 | 8.419,00 | 8.904,15 | 1,06 | -21,0% | -13,0% | 10,1% |
| Mira | 4.396,00 | 2.256,28 | 0,51 | 5.398,00 | 3.686,38 | 0,68 | 22,8% | 63,4% | 33,1% |
| Figueira da Foz | 9.655.355,80 | 6.199.368,56 | 0,64 | 4.391.269,50 | 4.038.945,61 | 0,92 | -54,5% | -34,8% | 43,3% |
| Nazare | 372.748,20 | 441.722,99 | 1,19 | 322.088,00 | 370.436,96 | 1,15 | -13,6% | -16,1% | -2,9% |
| Peniche | 3.903.240,20 | 3.704.938,21 | 0,95 | 2.171.922,90 | 3.440.407,27 | 1,58 | -44,4% | -7,1% | 66,9% |
| Cascais | 24.634,60 | 33.123,24 | 1,34 | 41.280,40 | 69.073,78 | 1,67 | 67,6% | 108,5% | 24,4% |
| Sesimbra | 2.788.657,60 | 1.701.515,65 | 0,61 | 2.194.966,90 | 2.375.464,63 | 1,08 | -21,3% | 39,6% | 77,4% |
| Costa da Caparica | 61.211,80 | 67.625,22 | 1,10 | 106.475,50 | 153.457,58 | 1,44 | 73,9% | 126,9% | 30,5% |
| Trafaria | 0 | 0 | 0,00 | 8,00 | 8,00 | 1,00 | .. | .. | .. |
| Fonte da Telha | 11.795,50 | 7.411,36 | 0,63 | 30.345,00 | 16.377,03 | 0,54 | 157,3% | 121,0% | -14,1% |
| Setúbal | 811.376,30 | 525.867,85 | 0,65 | 160.292,20 | 232.178,33 | 1,45 | -80,2% | -55,8% | 123,5% |
| Sines | 3.927.793,80 | 4.028.454,42 | 1,03 | 3.540.955,40 | 5.864.355,56 | 1,66 | -9,8% | 45,6% | 61,5% |
| V.N.Milfontes | 15,30 | 19,55 | 1,28 | 13,40 | 32,56 | 2,43 | -12,4% | 66,5% | 90,2% |
| Zambujeira | 12,00 | 42,70 | 3,56 | 0 | 0 | 0,00 | -100,0% | -100,0% | -100,0% |
| Lagos | 238.168,90 | 278.361,32 | 1,17 | 125.228,00 | 279.886,22 | 2,24 | -47,4% | 0,5% | 91,2% |
| Sagres | 31.625,90 | 32.760,52 | 1,04 | 7.383,10 | 16.449,10 | 2,23 | -76,7% | -49,8% | 115,1% |
| Portimão | 2.904.038,30 | 2.749.311,64 | 0,95 | 1.272.254,40 | 3.199.273,21 | 2,51 | -56,2% | 16,4% | 165,6% |
| Armacao de Pera | 30,00 | 61,20 | 2,04 | 0 | 0 | 0,00 | -100,0% | -100,0% | -100,0% |
| Olhao | 1.624.586,60 | 1.159.559,17 | 0,71 | 659.870,70 | 1.100.659,00 | 1,67 | -59,4% | -5,1% | 133,7% |
| Quarteira | 1.026.061,70 | 1.449.804,87 | 1,41 | 821.016,70 | 1.894.370,82 | 2,31 | -20,0% | 30,7% | 63,3% |
| Tavira | 195,70 | 154,79 | 0,79 | 741,10 | 1.123,57 | 1,52 | 278,7% | 625,9% | 91,7% |
| V.R.S. António | 1.273,80 | 1.243,40 | 0,98 | 3.763,40 | 2.606,01 | 0,69 | 195,4% | 109,6% | -29,1% |
| Total: | 50.301.796,10 | 38.556.555,95 | 0,77 | 29.847.815,50 | 39.547.334,31 | 1,32 | -40,7% | 2,6% | 72,9% |